
Referensgrupp för namn på KB 
Minnesanteckningar 2006-06-13 
 
Närvarande: Pia Leth (BUS, ordf.), Eva Abrahamsson (BUS), Johannes Rudberg (NBp), 
Helena Backman (NLT), Jonathan Pearman (BUS, antecknade), Per-Olof Samuelsson 
(Rogge), Berit Hellström (NBm), Ylva Tjeder (UL), Pär Öberg (NBp) 
 
1. Föregående minnesanteckningar  
Föregående minnesanteckningar lades till handlingarna med följande tillägg till punkt 5.1.: 
BUS har ännu inte gått ut med denna information. Eva skickar ut en noggrannare text efter 
närmare läsning av Library of Congress Rule Interpretations.  
 
2. NACO 
Pia och Jonathan redovisade för besöket hos Library of Congress. Syftet med resan var att 
diskutera ett eventuellt medlemskap i NACO.  
Frågan ska tas upp på IDA den 14 juni och vi får avvakta tills beslut fattas. BUS tycker att det 
vore många fördelar med ett medlemskap även om det innebär mer arbete. Bakgrunden är att 
vi tror att auktoritetsarbete och internationellt samarbete kring auktoritetsfrågor kommer att 
bli än viktigare i framtiden. Även om vi inte går med i NACO tycker vi att det är ett par saker 
vi behöver ändra på i våra egna riktlinjer. Till exempel att vi alltid gör ett 670-fält vid 
namnbyte eller alternativa namnformer för verket i det löpande arbetet. På äldre poster är det 
ofta omöjligt då 245-fältet saknar delfält för upphov. Men vi återkommer i frågan och också 
till medlemskap och förändringar som kan bli resultatet av besöket på Library of Congress.      
 
3. Namn som ämnesord 
En ny version av förslaget om hur man ska göra vid auktorisering av namn som ämnesord har 
diskuterats på BUS och UL. Den frågan ska också tas upp på IDA-mötet den 15 juni. Till dess 
avvaktar vi.  
 
4. Rapporter 

a. Arbetsgruppen för officiella organ: Berit informerade att arbetet med 
länsstyrelsernas underavdelningar är klara. Man arbetar f.n. med länens 
underavdelningar och fortsätter arbetet med statliga myndigheter.  

b. NBp för institutionsnamn (en grupp som prioriterar arbetet med institutionsnamn 
inom NBp:s löpande verksamhet). Pär uppmärksammade de problem som uppstår när 
exempelvis högskolor som Kungliga tekniska högskolan figurerar under flera 
namnformer och att detta i sin tur påverkar de tillhörande institutionerna.   

c. Referensgruppen för internationella organisationer. Detta är en löst sammansatt 
referensgrupp bestående av bl.a. Utrikepolitiska institutets bibliotek, Sveriges 
lantbruksuniversitets bibliotek, Anna Lindh biblioteket m.fl. De internationella 
institutionerna är mycket röriga i LIBRIS och ingen har egentligen tid att göra något åt 
saken. Vi har utlovat ett möte till hösten där man bestämmer hur man ska förhålla sig 
till KRS vad gäller svensk eller engelsk namnform. Flera av de bibliotek som varit 
med vill ha den engelska namnformen men alla är eniga om att det viktigaste är att 
man bestämmer sig. Vi tror att man måste avgöra från fall till fall och att BUS måste 
ta på sig arbetet med detta. .  

d.  Arbetsgruppen för uniforma titlar. Eva informerade om att hon arbetat med biblar 
men att vi måste börja med Linné om han ska bli fin till nästa år. Swedenborg är i stort 
sätt klar. Vi har haft hjälp av kontakten vi fått med NACO vad gäller titlar typ Stora 
boken om Pippi Långstrump där man samlar olika berättelser ur tidigare verk. Eva 



rekommenderade två databaser för framförallt äldre krångliga verk:  AMICUS – 
Canadian National Catalogue som är en kanadensisk databas som innehåller ca 30 
miljoner poster från ca 1300 bibliotek i Kanada samt GBV (Gemeinsamer 
Bibliotheksverbund) i Tyskland. Båda dessa baser kan även nås via: 
http://www.ubka.uni-karlsruhe.de/kvk.html  

e. Rogge biblioteket. Per-Olof berättade att arbetet med att konvertera avdelningen 
Vitterhet pågår för fullt och att man nästan hunnit halvvägs.  

 
5. Övriga frågor 
Inga övriga frågor anmäldes. 
 
6. Nästa möte 
Nästa möte äger rum tisdag den 26 september, 13-15 i Akvariet. 
Höstens övriga möten äger rum tisdag den 24 oktober, 13-15 i Akvariet och tisdag den 28 
november, 13-15 i Akvariet. 
 
Trevlig sommar! 


